
Modifica della precedente determinazione n. 83 di
data 11 maggio 2017 riguardante la costituzione
della commissione per aspiranti "conduttori
impianti termici" a.f. 2016/17 ai fini del
conseguimento del patentino di abilitazione per la
conduzione di impianti termici.

Determinazione n. 94 del 19/05/2017

Modifica della precedente determinazione n. 83 di data 11 maggio 2017 riguardante la costituzione
della commissione per aspiranti "conduttori impianti termici" a.f. 2016/17 ai fini del conseguimento
del patentino di abilitazione per la conduzione di impianti termici.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 94 DI DATA 18 Maggio 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Modifica della precedente determinazione n. 83 di data 11 maggio 2017 riguardante la costituzione della
commissione per aspiranti "conduttori impianti termici" a.f. 2016/17 ai fini del conseguimento del patentino
di abilitazione per la conduzione di impianti termici.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00152
Pag 1 di 3 
Premesso che:
- ai sensi dell'art. 11 del Testo Uncio delle leggi provinciali in materia di tutela dell'ambiente dagli
inquinamenti approvato con D.P.G.P. 26 gennaio 1987 n. 1-41/Leg. e della deliberazione della Giunta
provinciale n. 5618 dd. 30.05.1997 e ss.mm.ii. il Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
Università e ricerca ha attivato, affidandone la gestione all'istituzione formatvia paritaria ENAIP Trentino
sede di Villazzano, un corso di formazione per conduttori di impianti terminci che si concluderà il giorno 24
maggio 2017;
- vista la propria determinazione n. 83 di data 11 maggio 2017 che ha disposto la costituzione della
commissione esaminatrice per l'ottenimento del patentino di abilitazione alla conduzione di impianti termici;
- dato atto della presenza di una omissione all'interno del suddetto atto, nel senso che nella premessa e nel
dispositivo non si è provveduto ad indicare il sostituto del funzionario dell'Unità Operativa Prevenzione e
sicurezza ambienti di lavoro dell'Azienda provinciale per i servizi sanitari;
DETERMINA
1) di integrare, per le motivazioni esposte in premessa, dando atto che la commissione esaminatrice per
l'ottenimento del patentino di abilitazione alla conduzione di impianti terminci risulta così composta:
- ing. Daniele Alessandrini funzionario delegato dal Dirigente del Servizio Antincendi e protezione civile,
con funzioni di Presidente (sostituto in caso di indisponibilità dal geometra Roberto Polla);
- ing. Enrico Maria Ognibeni del Dipartimento di Prevenzione - U.O. Prevenzione e Sicurezza Ambienti di
Lavoro dell'Azienda provinciale per i Servizi Sanitari (sostituito in caso di indisponibilità dal Tdp Luca Iori);



- ing. Nicola Zambon, insegnante del corso;
- dott.ssa Silvia Pedrotti, funzionaria del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e
ricerca con funzioni di Segretaria (sostituita in caso di impossibilità dalla dott.ssa Giovanna Cappelli; sarà
comunque la Dirigente di questo Servizio ad individuare il funzionario cui assegnare l'incarico in caso di
indisponibilità dei suddetti funzionari dandone comunicazione in tempo utile all'Enaip Trentino);
2) di disporre altresì che, in caso di eventuale slittamento della data di svolgimento degli esami, la suddetta
commissione sarà validamente costituita con i componenti di cui al presente atto, ed autorizzata allo
svolgimento delle operazioni d'esame;
3) di dare atto che dalla presente determinazione non deriva alcun onere aggiuntivo a carico del Bilancio
provinciale.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00152
Pag 2 di 3 FRC 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00152
Pag 3 di 3


